



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

A/S Carl Knudsen

Ribelandevej 55, 6270 Tønder

CVR-nr. 39 63 22 17

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2017.

Flemming Bertelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	7
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Carl Knudsen Ribelandevej 55 6270 Tønder
	Telefon: 74721012
	CVR-nr.: 39 63 22 17
	Stiftet: 23. marts 1972
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 44. regnskabsår
Bestyrelse	Bent Hansen Brian Hansen Henrik Hansen Peder Reggelsen Thomsen
Direktion	Bent Hansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.892	15.586	14.470	14.013	12.917
Resultat af ordinær primær drift	4.416	5.117	4.643	4.800	4.942
Finansielle poster, netto	-228	-78	6	105	-297
Årets resultat	3.278	3.809	3.511	3.892	3.432
Balance:					
Balancesum	62.665	53.887	51.133	49.510	56.852
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-280	-280	-1.491	-9.791	-14.214
Egenkapital	27.242	29.020	30.184	31.843	29.829
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.129	5.469	-470	16.553	1.168
Investeringsaktivitet	-5.789	1.066	5.509	-5.073	-12.581
Finansieringsaktivitet	-4.824	-5.328	-2.666	-11.263	12.542
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	24	25	24	23
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	43,5	53,9	59,0	64,3	52,5
Egenkapitalforrentning	11,7	12,9	11,3	12,6	11,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW-forhandler med dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 3.277.732 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 3.809. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 27.242.009.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer uændret aktivtets og indtjeningsniveau i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	14.892.243	15.586
1 Personaleomkostninger	-9.479.752	-9.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-996.059	-1.015
Resultat før finansielle poster	4.416.432	5.117
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	211.200	211
Andre finansielle indtægter	581.326	463
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.020.183	-752
Resultat før skat	4.188.775	5.039
Skat af årets resultat	-911.043	-1.230
Årets resultat	3.277.732	3.809
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Disponeret fra overført resultat	-1.722.268	-1.191
Disponeret i alt	3.277.732	3.809

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.872.982	11.019
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.287.533	1.349
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.160.515</u>	<u>12.368</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.160.515</u>	<u>12.368</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	24.111.201	22.220
Varebeholdninger i alt	<u>24.111.201</u>	<u>22.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.667.256	5.245
Igangværende arbejder for fremmed regning	37.985	48
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.000.000	6.000
Andre tilgodehavender	3.405.829	1.355
Tilgodehavender i alt	<u>19.111.070</u>	<u>12.648</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	875.407	761
Værdipapirer i alt	<u>875.407</u>	<u>761</u>
Likvide beholdninger	<u>1.406.318</u>	<u>5.890</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.503.996</u>	<u>41.519</u>
Aktiver i alt	<u>62.664.511</u>	<u>53.887</u>

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	26.742.009	28.520
Egenkapital i alt	27.242.009	29.020
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	259.455	327
Hensatte forpligtelser i alt	259.455	327
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.726.763	5.516
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.726.763	5.516
Kortfristet del af langfristet gæld	373.933	352
Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	589.928	659
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.636.637	4.528
Selskabsskat	689.375	1.599
Anden gæld	12.146.411	6.886
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.436.284	19.024
Gældsforpligtelser i alt	35.163.047	24.540
Passiver i alt	62.664.511	53.887

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat	3.277.732	3.809
8 Reguleringer	2.134.759	2.323
9 Ændring i driftskapital	-168.437	530
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.244.054	6.662
Renteindbetalinger og lignende	792.526	674
Renteudbetalinger og lignende	-1.020.183	-752
Pengestrøm fra ordinær drift	5.016.397	6.584
Betalt selskabsskat	-1.887.621	-1.115
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.128.776	5.469
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.160.280	-280
Salg af materielle anlægsaktiver	371.463	1.346
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.788.817	1.066
Optagelse af langfristet gæld	592.892	0
Afdrag på langfristet gæld	-360.459	-355
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-5.000
Regulering, urealiseret renteswap	-56.105	27
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.823.672	-5.328
Ændring i likvider	-7.483.713	1.207
Likvider primo	5.890.031	4.683
Likvider ultimo	-1.593.682	5.890
Likvider		
Likvide beholdninger	1.406.318	5.890
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.000.000	0
Likvider ultimo	-1.593.682	5.890

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.197.965	8.072
Pensioner	1.016.979	934
Andre omkostninger til social sikring	264.808	448
	<u>9.479.752</u>	<u>9.454</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>23</u>	 <u>24</u>
 Vederlag til bestyrelse og direktion udgør 467 tkr. mod 380 tkr. i 2014/15.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	293.000	154
Andre finansielle omkostninger	727.183	598
	<u>1.020.183</u>	<u>752</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	14.514.183	2.548.695
Tilgang	5.548.342	611.938
Afgang	0	-461.289
Kostpris ultimo	<u>20.062.525</u>	<u>2.699.344</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.495.217	1.199.904
Årets afskrivninger	694.326	301.733
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-89.826
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>4.189.543</u>	<u>1.411.811</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>15.872.982</u>	 <u>1.287.533</u>

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	500.000	500

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Aktiekapitalen består af aktier á 1 tkr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	28.520.382	29.684
Årets overførte overskud eller underskud	-1.722.268	-1.191
Regulering af værdi af renteswap	-56.105	27
	26.742.009	28.520

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2016 kr.	Gæld i alt 30/9 2015 t.kr.
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	373.933	4.223.285	6.100.696	5.868
	373.933	4.223.285	6.100.696	5.868

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.101 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 15.873 t.kr.

Selskabet har desuden afgivet ejerpantebrev på 110 tkr. i ovennævnte ejendomme til sikkerhed for bankmellemværender samt stillet bankgaranti vedr. skyldige registreringsafgifter på 200 tkr.

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	996.059	1.015
Andre finansielle indtægter	-792.526	-674
Øvrige finansielle omkostninger	1.020.183	752
Skat af årets resultat	911.043	1.230
	<u>2.134.759</u>	<u>2.323</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.890.749	-4.951
Ændring i tilgodehavender	-6.577.286	1.367
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.299.598	4.114
	<u>-168.437</u>	<u>530</u>